— 1 —

金砖技盟函〔2025〕066号

关于征集金砖未来技术展示体验中心展品的
通知

各相关单位：

金砖未来技术展示体验中心（以下简称“金砖展示中心”）是

面向“金砖+”国家展示推介国内未来技术产品的重要微缩窗口，

作为一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大讲堂和未来技能

国际训练基地（金砖工坊）常用基本场景平台，长期面向国内外

专家学者、国外大使馆、领事馆来访嘉宾及企业高管、院校师生

等不同人群，以线下、线上不同方式展示推介未来技术产品。展

示涵盖工业4.0、智能制造、人工智能、数字技能等领域有技术先

进性和互动展示性的展品。

金砖展示中心由厦门市金砖未来技能发展与技术创新研究院

（以下简称“研究院”）负责管理。研究院作为一带一路暨金砖

国家技能发展国际联盟秘书处，是“金砖 +”国家重要国际合作

平台、国家高技术技能人才核心资源中心，同时设置金砖各国资

源服务中心，具备坚实的国际合作与技术推广基础。

2026年，金砖展示中心将进一步遴选先进技术产品进行特别

推介宣传，切实助力企业的品牌提升和产品宣传推广，助力企业

出海，现面向各方征集展品，具体事项通知如下：

一、展品征集条件

— 2 —

1. 展品需聚焦智能制造、人工智能、数字技术等领域，体现

技术先进性和互动展示性，重量不超过250kg/㎡，长*宽*高尺寸（含

包装）不超过1.65m*1.1m*2.1m。

2. 参展展品需提供中英文介绍资料（500字以内，尽量突出展

品与“一带一路”及“金砖+”国家关联的内容和数据）。

3. 参展设备需配备电子屏幕等展示、交互体验设备，提供设

备产品演示技术支持或产品操作使用手册。

二、展览展示方式

1. “金砖+”国家和新兴市场及发展中国家相关领导及嘉宾参

访、调研；

2. 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大讲堂（国际论

坛）同期展览；

3. 采用短视频、直播等推介方式，面向“金砖+”国家和新兴

市场及发展中国家进行常态化、持续性地国际宣传推广，助力企

业产品走出去，建立国际品牌和影响力；

4. 依托一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大讲堂培训

平台，通过直播、录播，采用虚实结合等多种形式及技术，面向

国际学员定期开展线上技能培训，并逐步实现国内外学员联合培

训。

三、申请流程

请各申请单位将已盖章的《未来技术展示体验中心展览展示

申请表》（附件）发送至 bricsacademy@bricsfuture.org.cn（邮件主

题 ：展览展示申请表+企业名称），并确保将设备及宣传资料安

排物流送货服务至研究院。如安排设备现场安装、调试及讲解人

员，请提前告知联系人。

— 3 —

四、联系方式

1. 联系人：

吕振昆 13860164406（微信同号）

颜雯智 13075953401（微信同号）

2. 送货地址：福建省厦门市集美区软件园三期诚毅北大街52

号 B09栋703室

附件：金砖未来技术展示体验中心展览展示申请表

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟

2025年12月30日

— 4 —

附件

金砖未来技术展示体验中心展览展示申请表
单位名称（ 中文）：

单位名称（英文）：

单位地址：

联系人： 联系电话：

传真： 电子邮箱：

单位性质： □企业 □院校 □社会团体 □政府机构

展品中、英文（必须提供）、

俄文（若有）介绍及图片

（含展品各主要部分长宽

高(cm) 、重量(kg) 、电压

(V)、功率(kw)等信息）

联系人

签字/日期 单位公章

备注：

请意向单位将此表发送至bricsacademy@bricsfuture.org.cn（邮

件标题：展览展示申请表+单位名称）。

联系人：吕振昆 13860164406 颜雯智 13075953401

	关于征集金砖未来技术展示体验中心展品的
	通知
	金砖未来技术展示体验中心展览展示申请表